证券代码：600053         证券简称：九鼎投资          编号：临 2019—017

昆吾九鼎投资控股股份有限公司

K u n w u  J i u d i n g  I n v e s t m e n t  H o l d i n g s  C O . ,  L t d

关于全资子公司银行账户部分资金被冻结的公告

重要提示：

公司全资子公司昆吾九鼎投资管理有限公司（以下简称“昆吾九鼎”）基

本账户中 4240万元已被冻结。

公司收到广东省深圳市福田区人民法院作出的《广东省深圳市福田区人民

法院民事裁定书》（2018）粤 0304 民初 26668 号（以下简称“《民事裁定书》”））

和《广东省深圳市福田区人民法院查封、冻结、扣押财产通知书》（2019）粤 0304

执保 499 号（以下简称“《通知书》”）。

本次财产保全涉及昆吾九鼎与前员工尤某某劳动纠纷事项。2018 年 4月 30

日，深圳市福田区劳动争议仲裁委员会作出深福劳人仲案[2018]48 号《仲裁裁

决书》（以下简称“《仲裁裁决书》”），裁定昆吾九鼎支付尤某某九鼎业绩奖金

人民币 400万元。昆吾九鼎及尤某某对仲裁结果均不认可，已分别向北京市海淀

区、深圳市福田区人民法院提起诉讼。

公司依据仲裁结果已在 2018年半年度财务报表中计提预计负债 400万元。

本次财产保全措施系正常诉讼过程中的程序性措施，并非法院对当事人实

体权利义务的裁判。

本案件在审理过程当中，最终判决结果存在不确定性。

本公司近日获悉公司全资子公司昆吾九鼎的基本账户中部分资金被冻结情

况，具体如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、银行账户部分资金被冻结的基本情况

1、昆吾九鼎开设的基本账户部分资金被冻结情况

序号 被冻结单位 开户行 账号
账户

类型
账户余额（元）

申请冻结金额

（元）

执行

申请人

冻结

原因

1 昆吾九鼎投资管理有限公司
上海浦东发展银行北

京知春路支行
911***********349 基本户 187,471,460.61 42,400,000.00 尤紫雨

劳务

纠纷

2、经核查，昆吾九鼎基本账户中部分资金被冻结的原因如下

（1）本次财产保全涉及昆吾九鼎与前员工尤某某劳动纠纷事项，具体情况如下：

2018 年 1 月 2 日，尤某某以昆吾九鼎、昆吾九鼎深圳分公司为被申请人向深圳市福田区劳动争议仲裁委员会提交仲裁申请，要求

昆吾九鼎支付申请人业绩奖金 4240 万元。2018 年 4 月 30 日，深圳市福田区劳动争议仲裁委员会作出《仲裁裁决书》，裁定昆吾九鼎

支付尤某某九鼎业绩奖金人民币 400 万元，《仲裁裁决书》于 2018 年 5 月 25 日送达。

《仲裁裁决书》送达之后，昆吾九鼎及尤某某对《仲裁裁决书》的仲裁结果均不认可，昆吾九鼎向北京市海淀区人民法院提起诉

讼，北京市海淀区人民法院于 2018 年 5 月 28 日立案，案号为：2018 京 0108 初 29845 号；尤某某向深圳市福田区人民法院提起诉讼，

深圳市福田区人民法院于 2018 年 6 月 13 日立案，案号为：（2018）粤 0304 民初 26668 号。2019 年 1 月 15 日，深圳市福田区人民法

院作出《民事裁定书》，就尤某某在该案下提供担保申请财产保全事项，裁定冻结昆吾九鼎基本账户中 4240 万元；2019 年 1 月 20 日，

深圳市福田区人民法院作出《民事裁定书》（2018）粤 0304 民初 26668 号，裁定本案移送北京市海淀区人民法院审理，本裁定一经作

出立即生效。目前，本案正在审理过程中。

此外，在《仲裁裁决书》送达之前，尤某某已于 2018 年 5 月 18 日先行向深圳市福田区人民法院提起诉讼（案号：（2018）粤 0304

民初 23077 号），主张昆吾九鼎深圳分公司、昆吾九鼎及同创九鼎投资管理集团

股份有限公司支付其业绩奖金及利息 4240 万元，并承担本案的律师费、诉讼费

等全部费用。2018 年 6 月 4 日，深圳市福田区人民法院作出《广东省深圳市福

田区人民法院民事裁定书》（2018）粤 0304 民初 23077 号，裁定尤某某应在仲裁

裁决后，如不服则另行提起诉讼，其本次起诉，依法应予以驳回。尤某某不服本

裁定，并上诉至广东省深圳市中级人民法院。2019 年 1 月 28 日，广东省深圳市

中级人民法院作出《广东省深圳市中级人民法院民事裁定书》（2018）粤 03 民终

15435 号，裁定一审裁定认定事实清楚、适用法律正确，驳回上诉，维持原裁定，

本裁定为终审裁定。

（2）公司近日收到广东省深圳市福田区人民法院作出的《民事裁定书》和

《通知书》，具体内容为：

①《民事裁定书》正文引述如下：

本院在审理申请人诉被申请人劳动争议纠纷一案中，申请人尤紫雨于 2019

年 1 月 14 日向本院提出财产保全的申请，请求保全被申请人昆吾九鼎投资管理

有限公司深圳分公司、昆吾九鼎投资管理有限公司名下价值人民币 42400000 元

的财产，并已由中国人民财产保险股份有限公司深圳分公司（统一社会信用代码

91440300892305861T）出具保函担保。

本院认为，申请人的申请符合法律规定，依照《中华人民共和国民事诉讼法》

第一百条、第一百零二条、第一百零三条、第一百五十四条第一款第（四）项的

规定，裁定如下：

查封、扣押或冻结被申请人昆吾九鼎投资管理有限公司深圳分公司、昆吾九

鼎投资管理有限公司名下价值人民币 42400000 元的财产。

本裁定书送达后立即执行。

如不服本裁定，可在裁定书送达之日起五日内向本院申请复议一次，复议期

间不停止裁定的执行。

②《通知书》正文引述如下：

本院根据申请人尤紫雨提出的财产保全申请，经审查，已作出（2018）粤

0304 民初 26668 号民事裁定，并依裁定保全了被申请人昆吾九鼎投资管理有限

公司名下的以下财产（具体详见附表）。查封、冻结、扣押期间见附表，查封、

冻结、扣押期限届满前，申请人若需要续行原保全措施的，必须在保全期限届满

三十日前向本院提出续行书面申请，否则，因逾期提出申请而导致上述保全措施

自动失效的法律后果，由申请人承担。

附表：

序号 权利人 保全财产
实施保全

措施时间

保全

期限

保全

到期日

1
昆吾九鼎投资管理

有限公司

冻结被申请人昆吾九鼎投资

管理有限公司在上海浦东发

展银行北京知春路支行

911***********349 账号的

存款人民币 42400000 元

2019.2.14 一年 2020.2.13

3、本次保全措施系法院在审理该案中根据申请人的申请并提供了担保的情

况下做出的财产保全措施，该项保全措施系正常诉讼过程中的程序性措施，并非

为法院对当事人实体权利义务的裁判。目前，本案正在审理过程中。

二、银行账户部分资金被冻结对公司的影响及风险提示

1、公司已根据《仲裁裁决书》的裁定计提预计负债 400 万元，该项计提对

公司财务报表不构成重大影响。

2、目前公司现金余额充足，该笔财产的冻结不会影响公司的正常运营。

3、本案尚在审理过程当中，最终判决结果存在不确定性。

公司将密切关注该事项的进展情况，并根据后续进展情况及相关法律法规的

规定及时履行信息披露义务。

《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》和上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn）为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

昆吾九鼎投资控股股份有限公司

董 事 会

2019 年 3 月 7 日